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JĖZAUS KANČIOS MAzSTYMAS GAVĖNIOS LIETU 
UEI. BIBLIOGR. TARNYBOS . . . ’

D0VAi'1A ”O?jūs visi?kurie einate keliu?
pažvelkite ir žiūrėkite?ar yra skausmas? 
kaip mano skausmas!" (Jer.Raud.1,12)

Šventuoju Gavėnios metu reikia ypač mąstyti apie Jėzaus Kris­
taus kančią ir mirtį.

1. Jėzaus kančios mąstymo nauda. "Be abejonės11? sako Liudvikas 
Grenadietis? ’’tarp pamaldumo priemonią nėra tikresnės? išganingesnės? 
visuotinesnės ir kiekvienam luomui ir lyčiai tinkamesnės?kaip mūsų 
Viešpaties kančios minėjimas.” Gi Albertas Didysis taip sako: ’’Nau­
dingiau kas dieną truputį pagalvoti apie Viešpaties kančią?kaip visą 
metu penktadienius gavėti su vandeniu ir duona ir plakti save ligi 
kraujo. ”

Geras apmąstymas Kristaus kančios pilnai stengia padaryti žmogą 
geresniu. Kas giliau pagalvej a?kad Jėzus mums išvaduoti neapsakomus 
iškentėjo, skausmus ir priverstiną mirtį?tas iš tikro negali ilgiau 
pasilikti nusidėjėliu; jam reikia nekęsti nuodėmės?kaip Jėzaus mir­
ties priežasties? sukurti savyje nesuvaldomą meilės ugnį?užsĮdegant 
dėl to?kurs iš meilės mūsą visa tai ant savęs pasiėmė; tam reikia 
rimtai pasižadėti sekti Jėzų nusižeminime? nuolankume ?prlešą meilėje.#-' 
kantrybėj e ? p aklusnume ir t.t.

Kristaus kančios mąstymas teikia nepaprastos stiprybės kovoje 
su pagundomis. Gražiai tai apibūdino šv.Augustinas: ’’Visuose?kiek 
mane palietė? nemalonumuose neradau taip gerą vaistą? kaip kad yra 
Kristaus kančia ir žaizdos.Jose miegu aš ramiai?ilsiuosi be baimės. 
Kristus mirė už mus.Mirtis nebeturi jokios kartybės?kuri nebūtą 
Kristaus mirties pasaldinta.Visa mano viltis remiasi mano Viešpaties 
mirtimi. Jo mirtis - mano laimėj imas,mano prieglauda,mano išganymas? 
mano gyvybė,mano prisikėlimas .Vargina mane biauri mintis?- aš pasi­
slepiu Kristaus žaizdose.Spaudžia mane žemyn mano kūnas?aš vėl išsi­
tiesiu? atsiminęs savo Viešpaties žaizdas.Tyko mane velnias?- aš bėgu 
į meilingo savo Viešpaties gailestingumą?ir priešas man nusileidžia. 
Žadina mano sąnarius gašlumas?- gesinu jį atkartotu minėjimu savo 
Viešpaties žaizdą.Mano visa viltis ir mano pasitikėjimo laidas - 
mano Viešpaties Jėzaus brangiame kraujuje.Jame atsigaunu?kai mano 
nuod&nią daugybė mane išgąsdina ir mėgina įstumti nusiminiman.Per 
Jį tikiuosi gauti pilną savo kaičią atleidimą, ir pas Tave?mano Dieve, 
kada nors patekti. ”

2. Mąstymo būdas. Apie Išganytojo Kančios atskiras paslaptis
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mystone taip, kaip ir apie kitus tikėjimo dalykas .Galima sekti skaus­
mingosios rožančiaus dalios paslaptis,ar penkias šventas žaizdas, ar 
septynius Jėzaus žodžius ant kryžiaus, ar keturioliky staciją, ar Kan­
čios istoriją,kaip j y šventieji evangelistai papasakojo. Kiekvienam 
mastymui reikia imti maža medžiagos ir stengtis giliai j kiekvieną 
mūšy Viešpaties Kančios smulkmcny įsigilinti...

(Iš kan. A. Sabaliausko "Gavėnios Knygos")
------------ *s}:s5s*>::OOOOOOO0OOOOOOO##»*m--------------

"Dieviškas Mokytojau, padaryk, kad aš j ieškočiau ne tiek būti 
guodžiamas,kiek guosti; ne tiek būti suprastas,kiek suprasti; ne tiek 
būti mylimas,kiek mylėti I" ŠV.PRANCIŠKUS ASYŽIETIS.

LIETUVIAMS PAMALDOS šį sekmadienį, fivo 13 d.: 9,45 vai.WOODVILLE 
GAP.DEI'TS ir 10,30 v ai. Adelaidėj e.

Kita sekmadienį,kovo 20 d.pamaldos Adelaidėje 10,30 vai.
Sv,Kazimiero Kolegijai Romoje mūšy bažnyčioje III.6 surinkta LI9/18. 
REKOLEKCIJOS Adelaidėje numatomos ruošti š.'m.balandžio mėn.l,

2 ir 3 dienomis (baigiant Verby Sekmadieniu). Jas ves Melbourne Kle­
bonas loin.Pranas Va.seris.

JAUNAVEDŽIAMS IR SUSIŽADĖJUSIEMS KURSAI bus ruošiami Kataliky 
Vyskupijos Auklėjimo Rūmuose (Education Building),33 Wakefield Str., 
Adelaide, š.m.kovo m.25 d.(penktadienį),kovo m.27 d.(sekmadienį) ir 
balandžio m.l d.(penktadienį). Pradžia kovo 25 d.8 val.vak. Norintie­
ji kursus lankyti,užsiregistruoje ten pat iki kovo 21 d. Mokestis 10/-. 
Tie kursai angliškai vadinasi "Pre-Cana Course’.'

SKAUTŲ SUEIGA. Šį sekmadienį, kovo 13 d.,tuoj no l.Iišiy šaukiama 
"Vilniaus" vietininkijos sueiga šv.Kazimiero šventei paminėti. Sueiga 
įvyks bažnyčios salėje. Visi skautai ir skautės dalyvauja uniformuoti.

. A.L.B.ADELAIDĖS .APYLINKĖS BENDRUOMENĖS NARIŲ KETINIS SUSIRINKIMAS 
šaukiamas š.m.kovo mėn.13 d.5 vai.p.p.172 Flinders St.,Excelsior Hall 
(greta šv.Juozapo bažnyčios). Dienotvarkė: 1.Susirinkimo atidarymas, 
2.Prezidiumo sudarymas, 3 • Bendruomenės Valdybos apyskaitinis praneši­
mas, 4 .Garbės Teismo pranešimas,5.Motery Sekcijos veiklos pranešimas, 
6.Namu įsigijimo Komisijos pranešimas,7.Revizijos Komisijos praneši­
mas,8 .Diskusijos dėl pranešimy ir apyskaitų tvirtinimas,9.Apylinkės 
Valdybos rinkimas,10.Revizijos Komisijos rinkimas,11.Garbės Teismo 
rinkimas,12.Apyl.Valdybos pranešimas iš Atstovy Suvažiavimo Melbourne, 
13.Klausimai ir sumanymai,14.Susirinkimo uždarymas.- Apyl.Valdyba prašo 
visus lietuvius,gyvenančius Adelaidėje ir apylinkėj e,skaitlingai daly­
vauti susirinkime. APYLINKES VALDYBA.

Bilietai į "Ž I V I L Ė S" premjery,įvykstančiy š.m.kovo men.25 
d.Australia Hall salėje, pardavinėjami prieš pamaldas ir po pamaldy 
parapijos bažnyčios salėje.

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee., ADELAIDE,S .A. 
Kun. L.Kemėšis, St.John of God Hospital, RIVERVALE, W.A.
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2


	1955-nr06-SVENTADIENIO-BALSAS-191
	1955-nr06-SVENTADIENIO-BALSAS-192

